
ROMÂNIA
JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROŞANI
Serviciul Public Administrația Piețelor Petroșani
Nr. 190 din 08 .02.2023

Proces verbal

Comisie soluţionare contestaţii

Având în vedere contestaţia nr.137 depusă în data de 07.02.2023 de către domnul înregistrat cu dosarul nr.
126 din 30.01.2023 privind respingerea dosarului de înscriere depus pentru ocuparea funcției contractuale de
execuție vacantă de arhivar, tr. IA din cadrul Serviciului Public Administrația Piețelor Petroșani (Birou
Tehnic ,Administrativ și Arhivă), organizat în data de 13.02.2023.
Comisia de soluţionare a contestaţiilor constituită în baza deciziei nr.02/2023 s-a întrunit în data de 08.02.2023
pentru soluţionarea contestaţiei depuse.

În conformitate cu prevederile :
Hotărârea Guvernului nr.1336/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi

dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice;
Decizia nr.02/2023;
Contestația nr.137 depusă în data de 07.02.2023 de candidatul înregistrat cu dosarul nr. 126 din

30.01.2023;
Comisia de soluționare a contestațiilor constată că s-a depus în termen contestația .
Domnul înregistrat cu dosarul nr. 126 din 30.01.2023 a contestat decizia de respingere a dosarului de

concurs,depus în data de 30.01.2023 .
Comisia de selecţie a dosarelor a procedat la verificarea documentelor existente în dosarul de înscriere

cu nr. 126 din 30.01.2023 şi a respins dosarul pe următoarele considerente: -nu îndeplineşte condiţia specifică din
anunţul de concurs cu privire la documentele depuse, conf. art.35 alin.4 din HGR 1336/2022.

În urma analizării condiţiilor generale şi specifice publicate în anunţul de concurs ,precum şi documentele
existente în dosarul de înscriere cu nr. 126 din 30.01.2023 , comisia de soluţionare a contestaţiilor a constatat că
nu este îndeplinită condiţia specifică conf. art.35 alin.4 din HGR 1336/2022, adică documentele care să ateste
autenticitatea în copie şi original.

DECIDE

Respingerea contestaţiei depusă de către domnul cu dosarul de înscriere nr. 126 din 30.01.2023 .

Afişat astăzi, 08.02.2023, la sediul la Serviciului Public Administrația Piețelor Petroșani şi pe pagina de internet
www.primariapetrosani.

.

Secretar: Pojoni Aurelia Ana, funcționar

http://www.primariapetrosani

